
                                       ISTITUTO COMPRENSIVO                
                                                 “CORREGGIO 2”
                                          Via Conte Ippolito, 16/A – 42015 Correggio (RE)

                                Cod. Mecc. REIC85200P   C.F.91160730353 Tel. 0522-692433

All’Albo on line

All’amministrazione trasparente

Al Sito web dell’Istituto- sezione PNRR 

Agli Atti

OGGETT

O

DECRETO  DI  PUBBLICAZIONE  DELLA  GRADUATORIA  DEFINITIVA  RELATIVA  ALLA
SELEZIONE  “FORMATORI  TUTOR  INTERNI  PER  COMUNITA’  DI  PRATICHE  PER
L’APPRENDIMENTO”

Piano nazionale di  ripresa e resilienza,  Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 –

Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  università  –

Investimento  2.1.Didattica  digitale  integrata  e  formazione  alla  transizione  digitale  per  il

personale scolastico.

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale
 (D.M. n. 66/2023)

TITOLO PROGETTO: DIGITALIZZIAMOCI

CODICE CUP D44D23003470006 CODICE PROGETTO M4C1I2.1-2023-1222-P-33253

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO         il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del
      programma Next Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio 
      ECOFIN del 13 luglio 2021;

VISTA

VISTA

la  legge 7  agosto  1990,  n.  241,  recante  “Nuove norme in  materia  di  procedimento

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni

scolastiche”; 

     VISTO
il D.M. 66 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in

attuazione della linea di investimento 2.1  “Didattica digitale integrata e formazione alla

transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e

Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili

nido  all’Università”  del  Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza,  finanziato  dall’Unione

europea – Next Generation; 

 
 

 

R
E

IC
85

20
0P

 -
 r

ei
c8

52
00

p 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
32

64
 -

 2
9/

04
/2

02
4 

- 
IV

.5
 -

 I

Firmato digitalmente da ANTONELLA VITTOZZI



                                       ISTITUTO COMPRENSIVO                
                                                 “CORREGGIO 2”
                                          Via Conte Ippolito, 16/A – 42015 Correggio (RE)

                                Cod. Mecc. REIC85200P   C.F.91160730353 Tel. 0522-692433

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro n. 2 del 02/02/2009, che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;

VISTO il  Decreto  Interministeriale  28/08/2018,  n.  129,  Regolamento  concernente
“Istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni
Scolastiche;

VISTE le istruzioni operative emanate dal MIM con nota prot. n. 109799 del 
30 dicembre 2022;

VISTO il D. Lgs. 30/03/2001, n°165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

VISTO l’Allegato  1 al D.M. 66 del 12/04/2023 che assegna all’Istituto la somma di €  42.030,01

VISTA La nota MI prot. 60586 del 13 luglio 2022 avente per oggetto “Orientamenti
per  l’attuazione  degli  interventi nelle  scuole”  in  cui  vengono  fornite  alle
scuole individuate come soggetti attuatori   una   serie   di   indicazioni per la
progettazione e l’attuazione degli interventi;

VISTO l’accordo di concessione per il finanziamento delle attività prot. 31662  del 
28/02/2024;

VIST0    Il decreto prot. 1728  del  05/03/2024 avente oggetto: decreto assunzione a bilancio

nel Programma Annuale 2024 progetto PNRR – TITOLO PROGETTO:

DIGITALIZZIAMOCI

CODICE CUP D44D23003470006 CODICE PROGETTO M4C1I2.1-2023-1222-P-33253

    VISTA la delibera n. 47 del 10/01/2024 del Collegio dei docenti di adesione 

al progetto;

VISTA la delibera n. 33 del 12/01/2024  del Consiglio d’Istituto di adesione al progetto;

CONSIDERATA la necessità, di dover procedere all’individuazione dei docenti per la costituzione della
Comunità di pratiche per l’apprendimento;

VISTO              l’avviso pubblico prot. n  2453   del   25/03/2024  per la procedura di selezione di

FORMATORI TUTOR INTERNI PER  COMUNITA’ DI PRATICHE PER L’APPRENDIMENTO

ATTESO     che sono spirati i termini per la presentazione delle istanze;

VISTO         il decreto di nomina della commissione prot. n. 2679 del 04/04/2024;
 

 
 

 

R
E

IC
85

20
0P

 -
 r

ei
c8

52
00

p 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
32

64
 -

 2
9/

04
/2

02
4 

- 
IV

.5
 -

 I

Firmato digitalmente da ANTONELLA VITTOZZI



                                       ISTITUTO COMPRENSIVO                
                                                 “CORREGGIO 2”
                                          Via Conte Ippolito, 16/A – 42015 Correggio (RE)

                                Cod. Mecc. REIC85200P   C.F.91160730353 Tel. 0522-692433

VISTO     il verbale della commissione  prot. 2749 del 09/04/2024  per la selezione degli incarichi   
                 individuale di:  
                FORMATORI TUTOR INTERNI  PER  COMUNITA’ DI PRATICHE PER L’APPRENDIMENTO

DECRETA

la pubblicazione della graduatoria definitiva per la selezione di N. 7 FORMATORI TUTOR INTERNI  PER
COMUNITA’ DI PRATICHE PER L’APPRENDIMENTO

GRADUATORIA PROVVISORIA 

INCARICO DI FORMATORI TUTOR INTERNI  PER  COMUNITA’ DI PRATICHE PER         
L’APPRENDIMENTO

N. CANDIDA

TO

PUNTEGGIO

TOTALE

1 OLEARI ELENA 50

2 MENOZZI ELENA 25

3 ZIPPO STEFANIA 24

4 MAIETTA VIRGINIA 22

5 BONDAVALLI PAOLA 20

6 CAPIZZI ANNALISA 16

7 BELTRAMI AGNESE 8

Avverso il presente decreto si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, ovvero, 
in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 
120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

Il presente Decreto è pubblicato all’albo online dell’Istituto.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

                              Dott.ssa Antonella Vittozzi

 
 

 

Firmato Digitalmente ai sensi degli 
artt.20 e21 del D.Lgs 07/03/2005 N.82

R
E

IC
85

20
0P

 -
 r

ei
c8

52
00

p 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
32

64
 -

 2
9/

04
/2

02
4 

- 
IV

.5
 -

 I

Firmato digitalmente da ANTONELLA VITTOZZI


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA
	GRADUATORIA PROVVISORIA
	INCARICO DI FORMATORI TUTOR INTERNI PER COMUNITA’ DI PRATICHE PER L’APPRENDIMENTO

		2024-05-02T16:32:31+0200
	ANTONELLA VITTOZZI




